Администрация Подгорненского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области.
Протокол

Заседания Координационного Совета администрации Подгорненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей
06.11.2020                                                    с.Подгорное                                                      №4
	Горбатенко
Лариса Валентиновна
	−
	Глава Администрации Подгорненского сельского поселения, председатель Координационного совета

	Олейникова Ирина
Васильевна
	-
	главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учёту, секретарь Координационного совета

Присутствовали:

1. Горбатенко Л.В.- глава Администрации Подгорненского сельского поселения;

2. Олейникова И.В.- главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учёту;

3.  Лубяницкий С.М.– начальник сектора экономики и финансов;

4.  Белова Е.В. – ведущий специалист по вопросам экономики.
Приглашенные:
Физические лица:
1. Гасанов Магомедрасул Исламович

2. Гасанов Алигалжи Магомедрасулович

3. Гасанов Магомедсалам Исламович

4. Глущенко Юрий Алексеевич

5. Абубакарова Гулейбат Маммаевна

6. Ворожбитов МихаилВасильевич

7. Головко Светлана Семеновна

8. Гладкий Василий Кимович

9. Терещенко Наталья Александровна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. 1
	2.   Информация о плановых показателях 4 квартала 2020 года и фактическом исполнении собственных доходов на 01.11.2020 г. начальник сектора экономики и финансов

	Лубяницкий С.М.– начальник сектора экономики и финансов

	2
	О погашении имеющейся задолженности  перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам отраслевых органов..

	Белова Е.В. – ведущий специалист по вопросам экономики

СЛУШАЛИ по первому вопросу: – начальника сектора экономики и финансов Лубяницкого С.М.
-Доходная часть бюджета поселения по состоянию на 01.11. 2020 года выполнена на 66,5 % за год.  План не выполнен по   ЕСХН на 547,9 тыс. рублей (при плане 1362,0 тыс.рублей).
От  СПК ПЗ "Подгорное" в 2020 г. оплата по ЕСХН не поступила. Налог на имущество физ. лиц выполнен на 37,2%, земельный налог  выполнен на 34,4%. Налоговые уведомления начали поступать налогоплательщикам в сентябре месяце. На информационных стендах  поселения размещена информация об оплате налогов вовремя, но многие не получили уведомления, поэтому идет задержка и  невыполнение плана.
СЛУШАЛИ по второму вопросу:- ведущего специалиста по вопросам экономики- Белову  Е.В.
  По данным налоговой инспекции на 01.09.2020 года общая задолженность  Подгорненского сельского поселения по имущественным налогам составила: -  налогу на имущество физ. лиц –5,0 тыс.руб., недоимка по земельному налогу физ.лиц  составила -17,8 тыс.руб.,  недоимка по транспортному налогу составила – 123,2 тыс.рублей,.  Списки задолжников постоянно отрабатываются, производится оповещение задолжников о сумме их недоимки.

Слушали:

     1.Гасанов Магомедрасул Исламович -общая задолженность  по налогам на 06.11.2020 г составила-    зем. налог-38,0 руб., пеня 5,0 руб.; налог на имущество-89,0 руб. пеня 8,0 руб.. Предъявлены квитанции об оплате 27.10.2020 г.  на сумму 140,0 руб.
2 Гасанов Алигалжи Магомедрасулович - общая задолженность  по налогам на 06.11.2020 г составила- зем. налог-26,0 руб., пеня 4 руб.;   налог на имущество физ. лиц- 27,0 руб. пеня 4,0 руб.. Предъявлены квитанции об оплате 27.10.2020 г на сумму 61,0 руб.
3. Гасанов Магомедсалам Исламович-  общая задолженность  по налогам на 06.11.2020 г составила- зем. налог-38,0 руб., пеня 1,54 руб., налог на имущество-89,0 пеня-3,61 Предъявлены квитанции об оплате 27.10.2020 г на сумму 132,15 руб.
4. Глущенко Юрий Алексеевич- общая задолженность  по налогам на 06.11.08.2020 г составила- зем. налог-140,0 руб., пеня 10,0 руб., налог на имущество физ. лиц-109,0, пеня-7,0. Предъявлены квитанции об оплате 16.10.2020 г на сумму 200,0 руб.
5. Абубакарова Гулейбат Маммаевна-  общая задолженность  по налогам на 06.11.2020 г составила- зем. налог- 140,0 руб., пеня 10,0 руб. Предъявлены квитанции об оплате 19.10.2020 г на сумму 150,0 руб.
6. Ворожбитов МихаилВасильевич-  общая задолженность  по налогам на06.11.2020 г составила- зем.     налог-334,0 руб., пеня 20,0 руб. Предъявлены квитанции об оплате 28.09.2020 г на сумму 354 руб.

7. Головко Светлана Семеновна- общая задолженность  по налогам на06.11.2020 г составила- зем.     налог-128,0 руб., пеня 3,0 руб. Предъявлены квитанции об оплате 15.09.2020 г на сумму 131,0 руб.

8 Гладкий Василий Кимович- общая задолженность  по налогам на06.11.2020 г составила- зем.     налог-421,0 руб., пеня 25,0 руб., транспортный налог-608,0 руб., пеня-46,0 Предъявлены квитанции об оплате 15.09.2020 г на сумму 1100,0 руб.

9.Терещенко Наталья Александровна -общая задолженность  по налогам на06.11.2020 г составила- зем.     налог-304,0 руб., пеня 12,0 руб., Предъявлены квитанции об оплате 02.10.2020 г на сумму 316,0 руб.
      РЕШИЛИ:

 1. Информацию принять к сведению.
 2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного бюджета.
 3. Принять меры, гарантирующие 100 % выполнение доходной части местного бюджета.
 4. Вести регулярную системную работу с недоимкой юридических и физических лиц.

 Результаты голосования:        «за»-5                        «против»-0                           «воздержался»-0
Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Подгорненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на начальника сектора экономики и финансов Лубяницкого С.М.
Председатель
Координационного совета                                                                                         Л.В. Горбатенко
Секретарь
Координационного совета                                                                                         И.В. Олейникова
1